Hanc autem pactionem, ut rata et constans permanent, scripto
nostro et sigillorum nostrorum appensiono confirmavimus ; et ut oinni-
inoda iierfectione roboretur., B., decanus, in animam totius caiiituli.
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jiiravit i2isam pactionem flrmiter ab eoclesia jiro posse suo obsorvari.
Huic facto présentés fuerunt canonici eoclesie, B., silicet decanus, J.,
cantor. Th. ,tesaurarius, Henriciis, magister scolarum, magister Egi-
dius, Bernardus, oanonicus, Thomas, filius Adonis, Rogerus de Insula,
Thomas Miles, Robertus de Gondeoort. Scabini etiam présentes fue¬
runt, Theoderious de vico Fullonum, Bernardus Buee et Renerus
Matons. Molendinarii quoque cum scabinis présentes affuerunt, Jaco-
bus, filius Gerardi de Ponte, Oliverus de Duaoulo et Julianus.

Hoc autem actum est anno Verbi Incarnati M" 0° XX° VIII", pridie
idus junii.

Si quis autem hoc infringere attemptaverit, anathema sit.

5

1201, sejitembre.

Chirographe de la collégiale Saint-Amé, relatant la donation à elle faite,
devant Véchevinage, par un prêtre de Carvin et sa mère, d'une maison
sise à Douai, sous diverses réserves viagères en faveur des donateurs.

Okiginal autrefois scellé sur double queue. Archives départementales du Nord ;
fonds de la collégiale Saint-Amé, carton 3. [ ^ 13^^10 2.0

(Au dos) : De obitii Nicholai de Carvin.
tv

Ego G., prepositus, B., decanus, J., cantor. Th., thesaurarius
Sancti-Amati Duacensis et ejusdem looi capitulum, notum facimus
omnibus presentem paginam inspecturis quod Nicholaus, presbiter de
Carvin, et mater ejus, Helvidis, domum suam, que est propre atrium
nostrum, ecclesie nostre concesserunt, sub hujus tenore condicionis.
Singulis annis, quamdiu vixerint, reddemus eis 2 marcas, 31 s. et 4 d.
novorum Attrebatensium pro marca. Et si alter decesserit, viventi
nichilominus dicte summa pecunie intégré persolvetur. Post decessum
autem ipsorum, obitus utriusque et patris memorati Nicholai in ecclesia
nostra fiet sollempniter cum diacono et subdiacono. Ad hanc condi-
tionem hoc accessit, si mater predicti Nicholai in domo illa manere
voluerit, ecclesia erit libéra de medietate predicti paganienti, et si ille
manserit, ecclesia intérim de toto erit quieta pagamento ; sed, ante
festum Ascensionis Domini, tenentur niinciare capitule utrum in domo
illa sint mansuri.

Quod ut ratum permaneat, presentem paginam sigillé nostro duxi-
mus roborandam et eorum nomina qui présentes affuerunt subscri-
benda : magister Egidius, Robertus, magister scolarum, Bernardus
senior, Thomas, filius Adonis, Robertus de Gondelencort, canonici ;
Oliverus de Duaculo, Robertus Porceles senior, Simon de Castello,
Jacobus de Ponte, scabini.

Actum anno ab Incarnatione Domini M" ducentesimo iirimo, mense
septembri.
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6

1201.

Lettres des échevins relatant Vengagement pris devant deux des leurs
par un individu envers son frère, doyen de la collégiale Saint-Ame, en
vue du paiement à la vie de son parent d'une rente foncière pécuniaire
sur une maison, rente qui, à la mort du bénéficiaire, reviendra à la dite
église.

OriginaTj autrefois scellé sur double queue. Archives départementales du Nord :
fonds de la collégiale Saiut-Aïué de Douai, carton 3.

(Au dos) : De obitu Bernardi decani.

Sciant omnes tam futuri quam présentes quod Anselmus Monetarius
debet Bernardo, fratri suc, Sancti-Amati decano, centum s. Duacensis
monete, qnalitercumque ipsa moneta fuerit variata quanadiu vixerit, •
annuatim persolvendos super domos ipsius Anselmi, que sunt in vioo
Witonum ; hoc adjuncto quod, post mortein decani, Anselraus vel
illi qui predictas domos possidebunt, singulis annis hereditarie ecclesie
Sancti-Amati unam rnarcam pro predictis centum s. persolvent, sub
hac conditione quod canonici, qui présentés intererunt obitui decani,
de illa marca medietatem equaliter inter se distribuendam liabebunt.
Presbiteri autem, cum canonicis non percipientes, qui similitor obitui
decani intererunt, unum fertonem habebimt et reddent minori custodi
12 d. Mandatum quoque ecclesie unum fertonem habebit.

Hanc veritatem cognovit Anselmus in presentia duorum scabino-
rum, scilicet Wiberti de Canali et Baldani. Illi vero duo hoc idem
cognoverunt in presentia omnium aliorum. Omnes enim, qui tune tem-
poris erant scabini, hoc audierunt et intellexerunt, videlicet Oliverus,
AVibertus de Canali, Petrus Mules, Jacobus de Ponte, Symon de Cas-
tello, Renerus Mules, Waltherus de Cervo, Willelmus Cauvete, Rober-
tus Porceles senior, Warinus Major, Baldanus Monetarius, Theode-
ricus ïoles.

Quod ut ratura permaneat, présentera paginam nos scabini Duacen-
ses sigillo nostro fecimus roborari.

Actum anno ab Incarnatione Domini millesimo ducentesimo primo.

7

1204, février.

Engagement de paiement d'une livraison de blé et d'avoine passé par
un individu envers trois autres, en divers endroits et selon diverses formes,
et spécialement à Douai, dans la maison d'un particulier.

Copie contemporaine non scellée : FF 900.

PIÈCES JUSTIPICATIVES 7

Edit. : 1. Pilato, Notice... sur l'hôtel de ville, P. .T. 5'. — 2. Tnilliar, Notice sur la
langue... d'oil, P. J. 1. — 3. Lepreux, Musée des Archives départementales, n*' 58 ;
album, pl. 28. — 4. Bonnier, Etude critique,... P.J. 1.